УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«18» апреля 2023 года                                                                                          № 624

Об итогах проведения

муниципального конкурса «Волонтер

года-2023»

 С целью выявления и поддержки наиболее эффективных детских и

подростковых инициатив в сфере добровольчества, самореализации детей и

подростков посредством вовлечения их в планирование и реализацию социальных

проектов, во исполнение приказа управления образования администрации

Старооскольского городского округа от 12 сентября 2022 года №1081 «О

проведении муниципального социально ориентированного проекта «Доброволец.

Волонтер. Тимуровец» в 2022/2023 учебном году с 17 октября 2022 года по 31

марта 2023 года проводился муниципальный конкурс «Волонтер года-2023» (далее

– Конкурс).

В Конкурсе приняли участие волонтерские группы из общеобразовательных

организаций: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 с углубленным

изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№12 с углубленным изучением отдельных предметов», ОГБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №20 с углубленным изучением отдельных предметов

города Старого Оскола», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №21»,

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением

отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №30»,

МАОУ «Средняя политехническая школа №33», МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа №40», МБОУ «Основная общеобразовательная

Обуховская школа».

На Конкурс были представлены презентационные папки социально

значимых проектов, реализованных школьной волонтерской группой в 2022-2023

учебном году, видеоролики «Творим добро» о деятельности волонтерского

(тимуровского) отряда общеобразовательной организации за 2022/20223 учебный

год, а также фотоматериалы «Добрая жизнь – добрые дела» на тему

добровольчества и волонтерства.

Члены жюри отметили, что конкурсные материалы представляют

практическую значимость, имеют конкретные результаты и освещались в

средствах массовой информации. Видеоматериалы о деятельности волонтерских

отрядов были содержательны, отличались логичностью построения, технической

грамотностью. Представленные фотоматериалы соответствовали тематике.

Также были выявлены недостатки: отсутствие подтверждающей информации

о действительной реализации заявленных в планах проектов мероприятий

(приложений), отсутствие межведомственного взаимодействия, несоответствие

представленных фотоматериалов требованиям оформления; низкий уровень

подготовки публичных презентаций результатов проектов.

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги проведения Конкурса (прилагаются).

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации

Старооскольского городского округа призеров Конкурса.

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского

городского округа:

3.1. Проанализировать итоги проведения Конкурса в педагогических

коллективах.

3.2. Учесть результаты участия в Конкурсе при распределении

стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников.

3.3. Активизировать работу по вовлечению обучающихся в волонтерскую

деятельность.

4. Директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность»

Попогребской И.В. продолжить работу по вовлечению обучающихся в активную

добровольческую деятельность на территории Старооскольского городского

округа.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования администрации Старооскольского городского

округа Л.В. Илюк.

Начальник управления образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                    Н.Е. Дереча

Минченко Светлана Александровна, (4725)22 12 62

Черкасских Оксана Тимофеевна, 8 950 711 81 83

Итоговая ведомость муниципального конкурса «Волонтер года – 2023»

№

п/п

Название

образовательной

организации

Название

волонтерской

группы

(отряда)

Руководитель (руководители):

Ф.И.О.(полностью), должность

Заочный

этап, 70б.

Публичная

презентация,

25б.

Итого,

95б.

Место

По решению жюри 1 место не присуждается.

1.  МБОУ «ОО

Обуховская школа»

«ЮНТИМ» Заруднева Алена Игоревна, советник директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями,

Соломенцева Юлия Викторовна, социальный

педагог, Хожаинова Мария Леонидовна, педагог-

организатор

61,0 24,7 85,7 2

2.  МБОУ «СОШ №12

с УИОП»

«Доброволец

_12»

Насонова Ольга Дмитриевна, заместитель директора,

Серегина Есения Эдуардовна, педагог- организатор,

Малахов Владимир Иванович, педагог

дополнительного образования

60,5 21,2 81,7 2

3.  МБОУ «СОШ №21» «Кто, если не

мы?»

Ершова Полина Анатольевна, старший вожатый 56,4 19,0 75,4 3

4.  МАОУ «СПШ №33» «Отряд особого

назначения»

Гатаулина Наталья Сергеевна, старший вожатый,

Уварова Алина Юрьевна, педагог-организатор

56,1 15,9 72,0 3

5.  МАОУ «СОШ №27 с

УИОП»

«Горячее

сердце»

Бардакова Ольга Владимировна, педагог -

организатор, Аверина Галя Николаевна, педагог-

организатор

47,9 19,6 67,5 участие

6.  МБОУ «СОШ №30» «Шаги

навстречу»

Прокопьева Лаура Олеговна,

учитель

49,4 17,1 66,5 участие

7.  МАОУ «Средняя «Милосердие» Меренкова Наталия Михайловна, заместитель 43,7 21,8 65,5 участие

Приложение №1

Утверждено приказом  управления

образования администрации

Старооскольского городского округа

от «18» апреля 2023 года №   624

общеобразовательная

школа №40»

директора,

Стоилова Эльвина Васильевна, педагог-

организатор, Цыбуляк Александр Владимирович,

учитель физкультуры,

Бойко Вадим Николаевич, педагог дополнительного

образования

8.  МБОУ «СОШ №5

с УИОП»

«Твой выбор» Горохова Татьяна Игоревна,

социальный педагог,

 Норовяткина Татьяна Михайловна, социальный

педагог

44,0 16,7 60,7 участие

9.  ОГБОУ «СОШ №20

с УИОП г. Старого

Оскола»

«Добро.бро» Хохлова Лидия Олеговна, педагог-организатор,

Гуляева Елена Константиновна, педагог

дополнительного образования,

Гапочкина Кристина Алексеевна, педагог

дополнительного образования

37,6 19,4 57,0 участие

Система распределения мест

85,7-80,0 б. – 2 место,

79,9-70,0 – 3 место.

менее 70,0 – участие.

Итоговая ведомость муниципального конкурса «Волонтер года – 2023» (заочный этап)

№

п/п

Название

ОО

Название

волонтерской

Руководитель

(руководители):

Критерии оценки проекта

Критерии оценки

видеоролика

Критерии оценки

фотоматериалов

Итого,

70б.

 группы

(отряда)

Ф.И.О. (полностью),

должность

П
р

а
к

т
и

ч
ес

к
а
я

 з
н

а
ч

и
м

о
ст

ь

п
р

о
ек

т
а

,
5
б
.

М
а
сш

т
а
б
н

о
т
ь

,
5
б
.

М
ед

и
й

н
о
ст

ь
/

о
св

ещ
ен

н
о
ст

ь
 в

С
М

И
,

5
б
.

М
еж

в
ед

о
м

ст
в

ен
н

о
е

в
за

и
м

о
д
ей

ст
в

и
е
,

5
б
.

Н
а
л

и
ч

и
е

к
о
н

к
р

ет
н

ы
х

р
ез

у
л

ь
т
а
т
о
в

,
5
б
.

С
о
о
т
в

ет
ст

в
и

е
в

и
д

ео
р

о
л

и
к

а

т
ем

а
т
и

к
е

К
о
н

к
у
р

са
,

5
б
.

С
о
д

ер
ж

а
т
ел

ь
н

о
ст

ь
 и

о
р

и
г
и

н
а
л

ь
н

о
ст

ь
,

5
б
.

Н
а
л

и
ч

и
е

зв
у
к

о
в

о
г
о

со
п

р
о
в

о
ж

д
ен

и
я

,
в

и
д

ео
эф

ф
ек

т
ы

,

5
б
.

О
б
щ

ее
 э

м
о
ц

и
о
н

а
л

ь
н

о
е

в
о
сп

р
и

я
т
и

е
,
5
б
.

К
а
ч

ес
т
в

о
 в

и
д

ео
съ

ем
к

и
 и

м
о
н

т
а
ж

а
,

5
б
.

С
о
о
т
в

ет
ст

в
и

е
т
ем

е
К

о
н

к
у
р

са
,

5
б
.

О
р

и
г
и

н
а
л

ь
н

о
ст

ь
 с

ю
ж

ет
а
 и

к
о
м

п
о
зи

ц
и

и
,

5
б
.

К
а
ч

ес
т
в

о
 ф

о
т
о
сн

и
м

к
а

,
5
б
.

Э
м

о
ц

и
о
н

а
л

ь
н

о
е

в
о
зд

ей
ст

в
и

е
,

5
б
.

1. МБОУ

«СОШ №5 с

УИОП»

«Твой выбор» Горохова Татьяна

Игоревна, социальный

педагог,

 Норовяткина Татьяна

Михайловна,

социальный педагог

3,7 3,7 2,0 2,3 3,3 3,7 2,7 3,0 2,7 2,3 5,0 3,0 3,3 3,3 44,0

2. МБОУ

«СОШ №12 с

УИОП»

«Доброволец

_12»

Насонова Ольга

Дмитриевна,

заместитель директора,

Серегина Есения

Эдуардовна, педагог-

организатор, Малахов

Владимир Иванович,

педагог

дополнительного

образования

3,7 3,7 2,7 3,3 3,7 5,0 4,7 5,0 4,3 4,7 5,0 4,7 5,0 5,0 60,5

3. ОГБОУ

«СОШ №20 с

УИОП г.

Старого

Оскола»

«Добро.бро» Хохлова Лидия

Олеговна, педагог-

организатор,

Гуляева Елена

Константиновна,

педагог

дополнительного

образования,

Гапочкина Кристина

Алексеевна, педагог

дополнительного

образования

3,0 2,3 3,0 2,3 2,3 3,7 1,7 2,0 2,0 3,3 3,7 2,3 3,0 3,0 37,6

4. МБОУ

«СОШ №21»

«Кто, если не

мы?»

Ершова Полина

Анатольевна, старший

вожатый

4,7 4,3 5,0 2,3 4,7 5,0 3,3 4,0 3,7 3,7 4,7 3,3 4,0 3,7 56,4

5. МАОУ

«СОШ №27 с

УИОП»

«Горячее

сердце»

Аверина Галя

Николаевна, педагог-

организатор

4,7 4,7 4,0 3,7 2,7 3,7 2,0 2,0 1,7 2,0 4,7 3,3 4,7 4,0 47,9

6. МБОУ

«СОШ №30»

«Шаги

навстречу»

Прокопьева Лаура

Олеговна,

учитель

3,3 3,0 3,3 3,3 2,7 4,0 2,7 3,7 3,0 2,7 5,0 4,0 4,7 4,0 49,4

7. МАОУ

«СПШ №33»

«Отряд

особого

назначения»

Гатаулина Наталья

Сергеевна, старший

вожатый, Уварова

Алина Юрьевна,

педагог-организатор

3,7 3,0 3,0 3,7 2,7 5,0 4,3 4,7 4,3 4,3 5,0 3,7 4,7 4,0 56,1

8. МАОУ

«СОШ №40»

«Милосердие» Меренкова Наталия

Михайловна,

заместитель директора,

Стоилова Эльвина

Васильевна, педагог-

организатор, Цыбуляк

Александр

Владимирович,

учитель физической

культуры, Бойко

Вадим Николаевич,

педагог

дополнительного

образования

3,3 3,7 3,3 1,3 2,3 3,7 2,3 3,0 2,7 2,7 5,0 3,7 3,0 3,7 43,7

9. МБОУ «ОО

Обуховская

школа»

«ЮНТИМ» Заруднева Алена

Игоревна, советник

директора по

воспитанию и

взаимодействию с

детскими

общественными

объединениями,

Соломенцева Юлия

Викторовна,

социальный педагог,

Хожаинова Мария

Леонидовна, педагог-

организатор

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 4,0 5,0 5,0 5,0 3,0 3,0 3,0 3,0 61,0

Итоговая ведомость муниципального конкурса «Волонтер года – 2023» (публичная защита проектов)

№

п/п

Название

образовательной

Название

волонтерской

Руководитель

(руководители):

Критерии оценки публичной презентации

Итого

баллов, 25б.

организации

группы

(отряда)

Ф.И.О.(полностью),

должность

С
о
о
тв

ет
ст

в
и

е

в
ы

ст
у
п

л
ен

и
я

п
р
ед

ст
ав

л
ен

н
о
м

у

п
р
о
ек

ту
,

5
б

.

В
л
ад

ен
и

е

п
р
и

ем
ам

и

о
р
ат

о
р
ск

о
го

и
ск

у
сс

тв
а,

 5
б

.

Я

р
к
о
ст

ь
,

о
б

р
аз

н
о
ст

ь
,

о
р
и

ги
н

ал
ь
н

о
ст

ь

в
ы

ст
у
п

л
ен

и
я,

 5
б
.

С
ц

ен
и

ч
ес

к
ая

к
у
л
ь
ту

р
а,

 5
б

.

О
тв

ет
ы

 н
а

в
о
п

р
о
сы

ж
ю

р
и

 п
о

со
д

ер
ж

ан
и

ю

п
р
о
ек

та
,
5
б

.

1. МБОУ «СОШ №5

с УИОП»

«Твой выбор» Горохова Татьяна Игоревна,

социальный педагог,

 Норовяткина Татьяна

Михайловна, социальный

педагог

4,0 3,7 2,7 3,3 3,0 16,7

2. МБОУ «СОШ №12

с УИОП»

«Доброволец

_12»

Насонова Ольга Дмитриевна,

заместитель директора,

Серегина Есения Эдуардовна,

педагог- организатор,

Малахов Владимир Иванович,

педагог дополнительного

образования

5,0 4,2 2,3 5,0 4,7 21,2

3. ОГБОУ «СОШ №20

с УИОП г. Старого

Оскола»

«Добро.бро» Хохлова Лидия Олеговна,

педагог-организатор,

Гуляева Елена

Константиновна, педагог

дополнительного

образования,

Гапочкина Кристина

Алексеевна, педагог

дополнительного образования

5,0 3,7 3,0 3,0 4,7 19,4

4. МБОУ «СОШ №21» «Кто, если не

мы?»

Ершова Полина Анатольевна,

старший вожатый

5,0 3,3 2,7 3,0 5,0 19,0

5. МАОУ «СОШ №27 с

УИОП»

«Горячее

сердце»

Бардакова Ольга

Владимировна, педагог -

организатор, Аверина Галя

Николаевна, педагог-

организатор

4,0 4,0 3,0 4,3 4,3 19,6

6. МБОУ «СОШ №30» «Шаги

навстречу»

Прокопьева Лаура Олеговна,

учитель

4,7 3,0 2,7 3,0 3,7 17,1

7. МАОУ «СПШ №33» «Отряд

особого

назначения»

Гатаулина Наталья Сергеевна,

старший вожатый, Уварова

Алина Юрьевна, педагог-

организатор

3,0 3,3 3,0 4,3 2,3 15,9

8. МАОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №40»

«Милосердие» Меренкова Наталия

Михайловна, заместитель

директора, СтоиловаЭльвина

Васильевна, педагог-

организатор, Цыбуляк

Александр Владимирович,

учитель физкультуры, Бойко

Вадим Николаевич, педагог

дополнительного образования

4,7 4,7 4,0 4,7 3,7 21,8

9 МБОУ «ОО

Обуховская школа»

«ЮНТИМ» Заруднева Алена Игоревна,

советник директора по

воспитанию и

взаимодействию с детскими

общественными

объединениями,

Соломенцева Юлия

Викторовна, социальный

педагог,

Хожаинова Мария

Леонидовна, педагог-

организатор

5,0 5,0 4,7 5,0 5,0 24,7